
Vinaři a Zahrádkáři
Moravany o.s.

KATALOG
KOŠTU VÍN

 4.února 2017
-24-



POZNÁMKY

-23-

Vážení přátelé, milovníci vína
dovolte, abychom Vás stejně jako v minulých letech i letos přivítali na již 17.ročníku výsta-
vy vín, kde se sešlo celkem 542 vzorků, z toho 335 vzorků bílých vín,157 vzorků červených 
vín a 50 vzorků vína rosé od vinařů z blízkého i vzdáleného okolí. Z celkového počtu vín je 
zde 235vzorků ročníkových .Nejstarším ročníkem je FR rok 1998.Všem, kteří na tuto výsta-
vu přispěli svými vzorky vín, srdečně děkujeme, dík patří také všem sponzorům a těm, kteří 
se podíleli na uskutečnění této akce.
Mediální sponzor, ČR Brno, týdeník Slovácko, Vína z Čech vína z Moravy.
Zvláštní poděkování patří obecnímu úřadu Moravany.

Příjemné ochutnávání a pěknou zábavu Vám za přípravný a výstavní výbor přejí:
Lubomír Dubský, Martin Kopl, Zdeněk Hulcký, Bronislav Berka, Dagmar Staňková                       
Jaroslav Kalinec, Lubomír Klimek, Ladislav Bogdaník, Petr Kostiha, Danuše Dubská,
Miroslava Hulcká, Hanka Koplová, Miriam Bogdaníková, Kamil Pivečka

Pozn.Pokud u vzorků není uveden ročník jedná se o víno ze sklizně  roku 2016!

Šampion červených vín:
Vinařství  rodina Kölbelova  Pinot Noir+NERONET barique 2015  19,1b    č.vz. W5         

Šampion bílých vín:
Martínek Stanislav              Rulandské Šedé    p.s.  2011              19,2b               č.vz   G 2

Cena starosty obce Moravany pro:
Nejlepší červené víno z  Moravan:

Vonend Petr  Moravany  211 Cabernet Saivignon+Cabernet Moráviap.s. 18,8  b  č.vz.W 7  

 Nejlepší bílé víno z Moravan:
Dubský Lubomír Moravany 146 Ryzlink Rýnský      p.s.               19,2b                   č.vz. D 7

Vína v katalogu jsou seřazená od nejlépe hodnoceného vína!
Vína zastupují oblast Moravskou a podoblasti Slováckou, Velkopavlovickou , Mikulovskou 
a Znojemsko.

Degustace vystavovaných vzorků proběhla dne 27.1.2017
Vína hodnotilo 60 degustátorů rozdělených do 17 deg.komisí.

Předsedou hodnotící komise p. Dufek Josef ml.
 

VZ…………Veltlínské zelené  SZ…………Sylvánské zelené  
VČR……….Veltlínské červené rané  Pa………… Pálava
MT…………Muller Thurgau  RM…………Rulandské modré
RR…………Ryzlink Rýnský   AN………….André
RV…………Ryzlink Vlašský  CS…………..Cabernet Sauvignon
NEU……….Neuburgské   CM…………..Cabernet Morávia
RB…………Rulandské bílé   PM…………..Portugal modrý
RŠ…………Rulandské šedé  FR……………Frankovka
CHA………..Chardonnay   ZW……………Zweigeltrebe
TR………….Tramín   VA……………Svatovavřinecké
MM…………Moravský Muškát   KER……………Kerner
SA…………Sauvignon   IO…………..Irsai Oliver

-2-



Kab. Víno s přívlastkem          kabinet              ( přírodní cukernatost   19-21 ° NM.)
p.s.  Víno s přívlastkem          pozdní sběr       ( přírodní cukernatost   21-24 ° NM.)
v.z.h. Víno s přívlastkem        výběr z hroznů  ( přírodní cukernatost   24-27 ° NM.)
v.z.b. Víno s přívlastkem výběr z bobulí  ( přírodní cukernatost min.  27 ° NM.)

Botrytický sběr: je to víno vyrobené z hroznů napadených ušlechtilou plísní Botrytis cine-
ral, nejznámějším botrytickým vínem je Tokajské.
Barique: takto se označují vína, která zrají po určitou dobu v novém dubovém sudě, tento 
název pochází z původně francouzského označení pro kaštanový sud o obsahu 225 litrů, je-
likož kaštanů však bylo málo, začali se vyráběd sudy dubové
Ledové víno: začalo se vyrábět v Německu a Rakousku (Eiswein), kde nechávali nesklize-
né hrozny projít mrazem a se zmrzlých bobulí se pak lisuje mošt, takto vyrobené víno je vý-
jimečné nejen svou chutí, vůni, obsahem cukru a kyselin, ale i cenou.
Slámové víno: vyrábí se z hroznů, které musí po určitou dobu ležet na slámě nebo rákosu, 
víno tak získává charakteristické vlastnosti.

SK      subkomise  Tk       těkavé kyseliny
Ox       oxidace  S síra

ROzDěLeNí TiChýCh VíN PODLe OBSahu zByTKOVéhO CuKRu
Suchá
Víno, které prokvasilo na nízký obsah zbytkového cukru, který smí obsahovat:
a) max. 4 g/ zbytkového cukru na litr nebo
b) max. 9 g cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin pře-
počtený na kyselinu vinnou je 2 gramy nebo méně.
Polosuchá
Vína se zbytkovým cukrem, který je větší než nejvyšší hodnota stanová pro vína suchá, ale 
nepřesahuje 12 g v litru vína 
Polosladká
Obsah zbytkového cukru ve víně je větší než nejvyšší hodnota stanová pro vína polosuchá, 
ale dosahuje nejvýše 45 g na 1 litr 
Sladká
Vína s vyšším obsahem zbytkového neprokvašeného cukru a to jak senzoricky tak analytic-
ky. Zpravidla se jedná o vína speciální, určená pro dlouhé zrání. Obsah alkoholu je u na-
šich tichých sladkých vín nižší (7-11%, toto je časté u vín slámových, ledových či bobulo-
vých výběrů). Dle legislativních předpisů se jedná o víno se zbytkovým cukrem ve výši nej-
méně 45 g na litr. 

SLOVNíK NěKTeRýCh ViNařSKýCh POJMů:
aLKOhOLiCKé VíNO - silné víno s vysokým obsahem alkoholu
aLKOhOLizOVaNÁ VíNa - mimo alkohol, který vznikl kvašením cukru, byl do nich při-
dán vinný destilát nebo čistý líh
 

aROMa chuťové a vonné látky ve víně obsažené
BaRVířKa - je to speciálně vyšlechtěna odrůda vína, pro vyšší obsah barviva, aby se pak 
mohla přidávat do červených vín, pro zvýraznění barvy
BiOLOGiCKé VíNO - víno, při jehož výrobě nebyly použity chemikálie a hrozny nebyly 
chemiky hnojeny ani ošetřovány
BuKeT kombinace vůní lahvově zralého vína, které se ve víně uvolňují zralostí, teplem
a působením dalších vlivů

-3-

       František kölbel  tel.: 774 743232
Čelakovského 489, Kyjov 69701  

ROČNÍK 2015
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ - NATUR .......................................................120,- Kč  SuchéPS
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ - AROM ........................................................130,- Kč  PolosladkéMZV
,,TRAUTENBERG“ cuvéeMZV
(PINOT BLANC+PINOT NOIR KLARET) .........................................120,- Kč  Polosladké
CHARDONNAY NATUR .....................................................................130,- Kč  SuchéVZH
PINOT GRIS (RULANDSKÉ ŠEDÉ) ...................................................100,- Kč  PolosuchéPS
ZWEIGELTREBE rose ..........................................................................130,- Kč  PolosladkéMZV

eXClUSiVe line:
SAUVIGNON BLANC .........................................................................130,- Kč  SuchéVZH
TRAMÍNČERVENÝ .............................................................................150,- Kč  SuchéVZH)
CHARDONNAY BARRIQUE ..............................................................250,- Kč  PolosladkéVZH

ČeRveNé2015
SVATOVAVŘINECKÉ         ..................................................................120,- Kč  SuchéMZV
cuvée ,,STARÁ VINICE“ MP+SVAT. ...................................................120, Kč Suché  MZV
CABERNET MORAVIA           .............................................................120,- Kč  Suché  MZV
cuvée ,,PINO NERO“ TEILBARRIQUE ..............................................150,- KčSuché
PINOT NOIRVZH + NERONETMZV

rodina kölbeloVa
V třetí generaci po dědovi Arnoštovi a otci Milošovi pokračuje František Kölbel ve vinohradnické
a vinařské tradici, kterou se snaží cílevědomě rozvinout a posunout na vyšší příčku. Miloš Kölbel za-
čal v 90. letech vysazovat méně známé a raritní odrůdy Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet franc, 
Scheurebe, Kerner, Bouvierovo hrozno, Dunaj, Garanoir, Gamay... František Kölbel na toto pro Mo-
ravu netradiční spektrum navázal zpracováním i typičtějších odrůd z rodinných vinohradů v Kyjově
a nakoupených hroznů z širšího okolí. A zatímco dědečkova produkce zůstávala u několika malých 
demižónů pro vlastní potřebu a otcova produkce nepřesáhla pět set litrů, František Kölbel nyní vyrábí 
kolem 10000 lahví a má svůj dlouhodobý plán vysazovat na nakoupených pozemcích hlavně v kyjov-
ské trati Slíny další vinice a zvyšovat objem produkce. Jako vinař-samouk se začal vzdělávat na růz-
ných školeních, jezdit pro inspiraci do sousedního Rakouska, učit se od jiných vinařů. Technologicky 
je vinařství založeno na nerezových technologiích, starších barikových sudech a hlavně na myšlen-
ce důsledně pracovat s každou partií odděleně podle charakteru hroznů. Ve sklepě tak najdeme svě-
ží aromatická vína vyrobená za pomoci ušlechtilých kvasinek určená k pití v mladém stavu vedle pl-
ných vín dlouhodobě ležících na kalech určených na delší archivaci až po vína slámová. Sklepní hos-
podářství v Čelakovského ulici vzniklo rekonstrukcí pobořeného pronajatého sklepa. Pozemek s li-
sovnou umožňují gravitační systém výroby. Cílem Františka Kölbela je dosažení přibližně sedmihek-
tarové plochy vinic se zajímavými odrůdami a vzácnými klony jinak běžných odrůd, na kterých bude 
moci ilustrovat pestrou škálu způsobů vinifikace a vůní a chutí vín. 

-22-



W10 Sedlář František  Čeložnice  VA+PM  18,7 
W11 Sukop Zbyněk Žádovice 237 CS+CM 2015 18,6 
W3 Strmiska Ctibor  Žarošice  VA+PM  18,3 
W1 Horák Pavel  Moravany 273 RM+PM 2015 17,9 
W9 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111 FR+AN 2015 17,9 
W2 Vágner Václav Žarošice  DORN+ZW  17,8 
W6 Ing. Vardan Bohumil Vlkoš RM+VA 2015 17,8 
W8 Pivečka Kamil Moravany 58 VA+PM  17,8 
W12 Berka Jiří  Moravany 286 VA+FR 2015 17,4

SMĚS ČeRveNÁ-NeURČeNÁ     

W50 Ondráš Dušan Jalubí   18,7 
W53 Grufík Jakub  Hýsly 141   18,6 
W54 Janča Josef Moravany 123   18,4 
W55 Křen František Čeložnice   18,4 
W58 Košacký Tomáš Žádovice 54  2015 18,2 
W52 Přátelé Achtele z.s. Vlkoš  2015      18,0 ox
W51 Zelinka František  Vracov 1402        17,9 ox
W59 Rotrekl Josef Kostelec 254   17,9 
W57 Kozlík Stanislav Skalka  2015 17,7 
W56 Novák René Skalka  2015 16,0

-21-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení CuVée - název pro takto označená vína pochází z francouzštiny, a jsou jim označovány 
směsi šumivých vín a vín, které mohou být vyrobeny z různých odrůd a ročníků
DeKaNTaCe - opatrné oddělení usazenin v lahvi od čistého vína, provádí se zejména
u starých vín
DRSNé VíNO - málo harmonické , nevyzrálé víno, jenž obsahuje přemíru tříslovin a ky-
selin, zůstává po něm drsný pocit na jazyku i patře, avšak drsná bývají i ta nejlepší mla-
dá vína
eXTRaKT - rozpustné částice, které ovlivňují vyrovnanost, bohatost a plnost vína
FeRMeNTaCe - kvašení
FiLTRaCe - oddělení pevných částic od kapaliny
FORTiFiKaCe - dolihování vína, vinným destilátem nebo čistým lihem
hOřKOST - jde o vadu vína, která může být způsobená dlouhou macerací peciček hroznů
KRÁTKé VíNO - je to víno, které nemá žádné závady, může být výborné v chuti i vůni, 
ale tyto vjemy po napití velmi rychle zmizí
KuLaTé VíNO - má vyvážený poměr všech složek a vzbuzuje tak příjemný, vyvážený dojem
KVaŠeNí - je biochemický proces, při kterém se působením enzymů produkovaných kva-
sinkami přetvářejí rovným dílem cukry na alkohol a oxid uhličitý
KVaSiNKy - jednobuněčné mikroorganismy, které při výrobě vína přeměňují cukr na alkohol
KVaSNý KLOBOuK - vzniká se slupek na povrchu nádoby, ve které dochází k fermenta-
ci, musí se vmíchat zpět do moštu, aby se tak z nich mohly uvolňovat žádoucí látky
KySeLiNa JaBLeČNÁ - patří mezi tvrdé kyseliny, ve větší míře se objevuje víně vyrobe-
ném z nedozrálých hroznů, odbourává se uměle nebo při jablečno - mléčném kvašení
KySeLiNa ViNNÁ - její množství stoupá se zvyšující se cukernatostí hroznů, její nedo-
statek způsoben nešetrným, umělým odbouráním hrubých kyselin, pak činí víno fádním
LahVOVÁ zRaLOST - charakterizuje víno, které zrálo stočené v lahvích, doba potřeb-
ná k lahvové zralosti je i individuální pro různé ročníky, tak i pro jednotlivé odrůdy, někte-
rá, zejména červená vína, mohou zrát i několik desítek let
MaCeRaCe - neboli vyluhování, probíhá na počátku kvašení, kdy jsou v moštu ještě po-
nechány slupky, při výrobě červeného vína se macerací uvolňuje se slupek barvivo
MLaDé VíNO - svěží víno, konzumované ihned po stočení do lahví
ODKaLeNí - proces, při kterém dochází k odstranění sedimentu (usazenin) z vína
OXiD SyřiČiTý a VíNO - víno je potřeba udržet v redukčním stavu, tj. ve stavu omezení 
kyslíku na víno. Tento stav vytváříme správným a dokonalým sířením. Kysličník siřičitý jako 
konzervační a redukční činitel se velmi snadno slučuje s kyslíkem. Sířením tedy odnímáme 
kyslík z prostředí vína a tím omezujeme jeho aktivitu na víno i mikroorganismy ve víně. Ten-
to poznatek je potřeba před plněním vína do lahví uplatnit, víno správně zasířit. Obsah síry 
ve víně je omezen zdravotními předpisy v rámci čSN. Víno, které hodláme naplnit do lahví, 
by mělo mít nejvíce 40mg/l volného SO2. Vyšší dávky síry ve víně jsou nežádoucí, poněvadž 
nepříznivě ovlivňují chuťové vlastnosti vína, tím přímo jeho kvalitu. Vysokými dávkami síry 
se nezabrání oxidačnímu procesu, ten může být omezen jen volným SO2. Účinek kysliční-
ku siřičitého není stálý. Volný SO2 se slučuje ve víně s kyslíkem a s jinými látkami a tím do-
chází k jeho vyvázání. Vyvázaný kysličník siřičitý ztrácí antioxidační a antiseptický účinek.
OXiDaCe - vzniká stykem moštu či vína se vzduchem, do jisté míry jsou oxidovaná 
všechna vína, záleží ale na stupni oxidace, zde jde o charakteristickou vlastnost nebo už 
závadu, úmyslně silně oxidovaná vína jsou např. typu sherry
PLNé VíNO - je to víno vynikajíc bohatou a příjemnou harmonii všech složek extraktu, 
mívajíc vysoký obsah tříslovin
PRÁzDNé VíNO - vino s nedostatkem extraktu i charakteru

-4-



PRVNí VíNO - nové víno, které se má vypít do nové sklizně, u nás to je třeba Martinské 
víno, které se smí prodávat od 11.11. v 11 hod. dopoledne
ROČNíKOVé VíNO - pocházejí s hroznů sklizených v určitém roce, dle předpisů různých 
zemí je povoleno ročníkové víno doplňovat určitým množstvím vína z jiného ročníků, tepr-
ve čas však ukáže, které ročníkové víno bude skutečně kvalitní
SaMOTOK - u bílého vína jde o mošt, který vytéká z vína ještě před začátkem lisování,
u vína červeného, jde o nakvašený mošt oddělený od kvasného klobouku
SCeLOVÁNí - vzájemné mísení různých vín, tak aby bylo dosaženo charakterových vlast-
ností vína, dají se tak zdůraznit přednosti a potlačit nedostatky označení pro šumivé víno
SiLNé VíNO - víno s vysokým podílem kyselin i tříslovin, má výraznou chuť i vůni
SLaBé VíNO - víno s nedostatkem extraktu a alkoholu
SuChé VíNO - víno bez zbytkového cukru, který všechen prokvasil na alkohol a oxid uhličitý
SVěŽí VíNO - velmi příjemně pitelné víno s dobře patrnými kyselinami, vyváženými cuk-
ry a někdy zbytkovým oxidem uhličitým
TěLNaTé VíNO - soulad alkoholu s vysokým obsahem extraktu, poskytuje mohutný do-
jem plnosti
TříSLOViNy - jsou chutí hořké a svíravé, ve vodě rozpustné látky, které se do vína do-
stávají se slupek, jadérek, stonků, ale i z dubových sudů
ViNiFiKaCe - ucelený proces výroby vína od sběru hroznů, přes lisování, kvašení, odka-
lení, až po stáčení do lahví
zRaLé VíNO - může jít o víno na vrcholu kvality v sudu, připravené ke stáčení do lahví 
nebo vyzrálé v lahvích
zRÁNí VíNa - soubor fyzikálních a chemických procesů, vedoucích ke změně barvy, vůně 
a chuti vína

-5-

neronet     

Z5 Vinařství Dufek  Svatobořice Mistřín  p.s.barique 2015 18,8 
Z1 Kalinec Jaroslav Moravany 43  2015 18,2 

nitra     

Z9 Březina Drahomír Ježov 129  2015 18,9 

alibernet     

Z6 Vlaď. a Fr.Svobodovi Sobůlky 262 p.s. barique 2015 18,8 

dornFelder     

U2 Ondráš Dušan  Jalubí         18,9 sk
U10 ČZS Hýsly Hýsly        18,8 sk
U12 Varadínek Jan Ratíškovice 409  2015 18,5 
U11 Klimek Lubomír  Moravany 82 p.s. 2011 18,4 
U9 Kučera Jan  Kostice     18,3 
U15 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111        18,3 sk
U1 Dvořák Dalibor Bučovice - Kloboučky   18,2 
U3 Pernica Zdeněk  Boršice    2015 18,2 
U17 Ševela Jan  Hovorany 274  2015 18 
U5 Sedlář Josef  Kyjov 2535 kab.  17,9 
U16 Varmuža Zdeněk  Čejkovice 216  2015 17,9 
U7 Štěpánek Pavel  Mutěnice871   17,8 
U8 Trčka František Kostice 55  2015 17,8 
U13 Ingr Stanislav  Žeravice 173   17,2 
U6 Šimoník Radim Jalubí p.s.  16,5 
U4 Prát Josef  Jalubí   16,1 
U14 Habáň Robin Ježov 172  2015      16,1 ox

Merlot     

Z4 Hrubý Tomáš  Kostice  2015 18,3 
Z10 Chromík Milan Mikulov              16,9 netyp sk

GolUbok     

Z11 Pavka Jaroslav Čejkovice 29 kab.  18,8 

SMĚS ČeRveNÁ-URČeNÁ     

W5 vinařství rodina Kölbelova Kyjov  Pinot Noir+neronet barique 2015 19,1 
W7 Vonend Petr Moravany 211 CS+CM  18,8 
W4 Ondráš Dušan Jalubí ZW+DORN  18,7 

-20-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 



V15 Grufík Jakub Hýsly 141  2009      17,2 ox
V20 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice 616 p.s. 2015 17,1 
V1 Ing. Dvořan Pavel Buchlovice 607  2013         17,0 tk sk

SvATOvAvŘINeCKé     

S10 Ing. Novák Stanislav Bořetice 483 p.s. 2013 19,0 
S12 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice 54 p.s. 2015 19,0 
S2 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky 285  2012 18,9 
S16 Martínek Josef  Petrov 37  2015 18,9 
S3 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky 285  2011 18,8 
S1 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky 285  2013 18,7 
S6 Souček Petr Bukovany   18,6 
S4 Ing. Mokrý Jaroslav Sobůlky 285   18,4 
S13 Valenta Jiří Kyjov 610   18,4 
S5 Juřák Radek  Bukovany   18,3 
S14 Barák Miroslav Moravany 21  2015 18,2 
S19 Hačunda Jaromír Moravany 121  2015 18,2 
S15 Zbořil Jan Čeločnice   18,1 
S20 Šebesta Josef Ratíškovice 365  2015 18,1 
S18 Vinařský spolek Žádovice Žádovice   2015 18,0 
S21 Kašpárek Petr Moravany 78   17,8 
S7 Vlk Vladimír Říčany  kab.      17,4 ox
S8 Vladyka Josef  Mnichovice  kab.      17,2 ox
S17 Urban Jiří Labuty 64  2015     17,2 ox
S9 Svoboda Rudolf  Žarošice            17,0 tk sk
S11 Ing. Vardan Bohumil Vlkoš  barique 2014         17,0 tk sk

SeVar     

Z3 Fridrich Miroslav Vracov 1389  2015      18,3 sk
Z12 Hýbl Jiří Žeravice 286  2015   18 sk

laUrot     

Z8 Ingr Stanislav Žeravice 173   18,7 
Z7 Ingr Stanislav Žeravice 173  2015 18,4 

aColon     

Z2 Konečný Miloš Žarošice 215  2015 18,7 

-19-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

veLTLÍNSKé ZeLeNé     

A14 Dubský Lubomír Moravany 146 21º  19,1 
A17 Bánovský Antonín Boršice 546  2015 19,0 
A22 Víno Petratur Blatnice p.sv.Ant. v.z.h. 2015 18,9 
A34 Křen František Čeložnice    18,9 
A16 Adamec Dušan Žarošice 244   18,8 
A21 Víno Petratur Blatnice p.sv.Ant.  2014 18,8 
A30 Habáň Robin Ježov 172  2015 18,8 
A24 Pilař Karel  Bořetice 101   18,7 
A38 Němec Gustav Žádovice   2015 18,7 
A15 Válka Zbyněk  Žarošice 217   18,6 
A3 Dvořák Dalibor Bučovice - Kloboučky p.s.  18,5 
A5 Štolfa Petr Boršice  p.s.  18,5 
A13 Horáček František  Bukovany   18,5 
A33 Gruber Tomáš Čeložnice 52   18,5 
A1 Zavrtálek Jaroslav Kyjov 2303 p.s.  18,4 
A4 Pernica Štěpán  Kostelec 127 22,5º  18,4 
A8 Jakubíček Vít Vacenovice 93   18,4 
A11 Macháček Jan  Petrov 457 21,5º  18,4 
A19 Opavský Jan  Petrov 414   18,4 
A26 Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 511 p.s. 2015 18,4 
A35 Vinařství Klásek Petrov  kab.  18,4 
A9 Prát Josef  Jalubí   18,3 
A27 Holeček Josef  Vacenovice 363   18,3 
A32 Barák Miroslav Moravany 21  2015 18,3 
A37 Vinný sklep Krýsa Kostelec 343 p.s. 2015 18,3 
A43 Koliba Pavel  Čejkovice 920 20,5º  18,3 
A6 Navrátil Petr Kostelec 328 p.s.  18,2 
A7 Zogata Marian Kostelec 129 p.s. 2015 18,2 
A20 Bačík Petr Petrov 180   18,2 
A31 Bauer R Velké Pavlovice  p.s.  18,2 
A29 Stix Josef Bukovany    18,1 
A25 Petrásek Václav  Bořetice 56  2015           18,0 netyp
A2 SZV Bučovice Bučovice 106  2015 17,9 
A41 Hačunda Jaromír Moravany 121 kab.  17,9 
A39 Chromík Michal Březí p.s.  17,8 
A10 Buchtík Zdeněk Boršice 559   17,5 
A12 Kalivoda Vl. Sobůlky 241  2015 17,5 
A18 Kůřil Jaroslav Moravany 125  2014 17,5 
A23 Laga Martin  Blatnice p.sv.Ant.   17,5 

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

-6-



A28 Ott Václav  Hýsly 154            17,3r síra
A42 Pavka František  Čejkovice 692 p.s.             17,3 hořčina

A40 Herzán Libor Čejkovice 608 21º              16,6 pachuť
A36 Vystoupil František Labuty 44  2015        16,5 síra
A44 Kašpárek Josef Tasovice  p.s.          16,5  síra

MÜller tHUrGaU      

B19 Vinařství Dufek  Svatobořice Mistřín  p.s. 2015 19,1 
B1 Dvořák Dalibor Bučovice Kloboučky   19,0 
B14 Dočekal Jan  Moravany 14 kab.  18,8 
B20 Trčka František Kostice 55   18,8 
B24 Vinařství Václav Šalša Kyjov  p.s.  18,8 
B30 Ing.Dohnal Petr Žádovice 29   18,8 
B10 Válka Zbyněk  Žarošice 217   18,7 
B21 Něnička Rostislav Vlkoš 372 p.s. 2015 18,7 
B31 Pavka Jaroslav Čejkovice 29 kab.  18,7 
B32 Herzán Libor Čejkovice 608   18,7 
B12 Mezihorák Vl. Vracov 1318   18,5 
B16 Kůřil Pavel Moravany 70  2015 18,5 
B28 Ludva Oldřich Žeravice 96   18,5 
B33 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice 616 kab.  18,5 
B34 Ingr Jiří Vacenovice 2   18,5 
B6 Pelikán Jiří  Bukovany   18,4 
B22 Vonend Petr Moravany 211 19,5º  18,4 
B29 Šalša Jan Kostelec 17   18,4 
B35 Kašpárek Josef Tasovice  p.s.  18,4 
B8 Kalinec Jaroslav  Moravany 43 kab.  18,3 
B13 Pres Petr Vracov    18,3 
B15 Absolon Karel  Moravský Písek 727   18,3 
B3 Malenovský Václav Bučovice 975   18,2 
B5 Ing. Měchura Alois Vacenovice 205   18,2 
B26 Janča Josef Moravany 123   18,2 
B2 Doležal Vít Bučovice   p.s  18,1 
B7 Slovák Jaroslav Bukovany   18,1 
B18 Pilař Karel  Bořetice 101   18,1 
B27 Kopecký Jan  Žeravice 117   18,1 
B9 Blahuš Ivo  Jalubí   18,0 
B23 Ott Václav  Hýsly 154  2015     17,9 tk
B4 Měšťánek Vlad. ml Boršice  p.s 2014  17,8 
B17 Štěpánek Pavel  Mutěnice 877         17,8 sk

-7-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

FrankoVka     

T12 Procházka Jaroslav Bořetice 500  2015 18,8 
T4 Bánovský Antonín Boršice 546  2015 18,7 
T9 Lacina Jaroslav Moravský Písek 697 p.s. 2015 18,7 
T17 Žůrci Vídeňka Žeravice 368  2015 18,6 
T19 Šural Petr Petrov 374 barique 2015 18,6 
T13 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2010 18,5 
T6 Vinaři Mor. Písek  Moravský Písek   18,3 
T10 Vinařství Dufek  Svatobořice Mistřín  v.z.h. 2015     18,3 sk
T15 Vyšinka Karel Velké Pavlovice 1014  2012 18,3 
T20 Ing.Dohnal Petr Žádovice 29  2015 18,2 
T21 Ingr David Vacenovice 2   18,1 
T16 Kozák František  Vřesovice 247  1998 18,0 
T2 Buriánek Martin Bučovice    17,8 
T18 Ludva Oldřich Žeravice 96   17,8 
T14 Kamil Pivečka Moravany 58   17,7 
T5 Čimera Josef  Vracov 1241       17,6 ox
T1 Gurský Josef Hustopeče 39       16,9 ox
T3 Kalivoda Vl. Sobůlky241  2015     16,8 ox
T8 Ing. Dula Miroslav Moravský Písek 494 p.s. 2015     16,8 tk
T11 Petrásek Václav Bořetice 56       16,8 ox

ZWeIGeL TReBe    

V5 SZV Bučovice Bučovice 106  2014 18,7 
V4 Malenovský Václav Bučovice 975 22º 2015 18,5 
V2 Zámečník Jaroslav Buchlovice   2012 18,4 
V6 Klimek Petr Kostelec 23  2015 18,4 
V8 Blahuš Roman  Jalubí p.s.  18,4 
V19 Pivečka Kamil Moravany 58   18,4 
V12 Ing. Dula Miroslav Moravský Písek 494 p.s. 2015 18,3 
V13 Bireš Milan Mutěnice 847   18,3 
V14 Špaček Jaroslav Vlkoš 51  2015 18,3 
V7 Cukr Josef Boršice 691 p.s. 2015 18,2 
V9 Šimoník Radim Jalubí  2012 18,2 
V10 Ondráš Dušan Jalubí p.s.  18,2 
V16 Grufík Jakub Hýsly 141  2015           18,2 ox  sk
V11 Dočekal Jan  Moravany 14  2015 17,5 
V3 SZV Bučovice Bučovice 106  2015 17,3 
V17 ČZS Ježov  Ježov  2015      17,3 ox
V18 Daněček Štěpán Ježov 124  2015     17,3 ox

-18-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 



R26 Klimek Lubomír Moravany 82 RM p.s. 2014 18,6 
R4 Neduchal Pavel Mistřín 941 RM p.s.  18,5 
R15 Dočekal Jan  Moravany 14  ZW kab.  18,5 
R30 Kouřil Vladimír Kyjov 3048 FR v.z.h.  18,5 
R31 Vinařství Michna Velké Pavlovice 30 VA 2015 18,5 
R38 Kouba Pavel  Čejkovice 290 AN klaret 19º  18,5 
R39 Kouba Pavel  Čejkovice 290 ZW 21º  18,5 
R1 Klimek Petr Kostelec 23 FR  18,4 
R35 Tesař Jan Petrov 392 FR kab.  18,4 
R12 Vladyková Anička  Mnichovice kab.  18,3 
R14 Blahuš Ivo  Jalubí ZW p.s.  18,3 
R34 Zelinka Robin Skalka MP  18,3 
R2 Pernica Štěpán  Kostelec 127 Merlot 22º  18,2 
R9 Sedlář Josef  Kyjov 2535 ZW  18,1 
R13 Vladyková Eliška Mnichovice   18,1 
R3 Výlet Pavel Mistřín 1179 AN p.s.  18,0 
R11 Vladyka Josef Mnichovice kab.  18,0 
R18 Pilař Karel  Bořetice 101 VA 2015 18,0 
R21 Něnička Rostislav  Vlkoš 372 kab.  18,0 
R28 Stix Josef Bukovany  FR+PM klaret  18,0 
R42 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice 616 CS p.s.  18,0 
R44 Pavka František  Čejkovice 692 kab.  18,0 
R45 Varmuža Zdeněk  Čejkovice 216 AN 2015 18,0 
R50 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 RM p.s.  18,0 
R27 Borovec Zdeněk  Ratíškovice 391 FR   17,9 
R46 Varmuža Zdeněk  Čejkovice 216 AN  17,9 
R8 Kalinec Jaroslav Moravany 43 FR  17,7 
R23 Holakovský Libor Vůlkoš 108 AN   2015 17,7 
R32 Ing. Lacina Pavel Velké Pavlovice 5 AN 2015       17,7 síra
R6 Měchura Jaroslav  Vacenovice 496 VA+FR+PM  17,6 
R22 Přátelé Achtele z.s. Vlkoš    FR 2015 17,5 
R41 Herzán Libor Čejkovice 608 AN   23º        17,5 síra
R49 Berka Jiří  Moravany 286 FR kab. 2015      17,4 ox
R7 Vyskočil Milan Blatnice p sv. Ant. 807   17,2 
R36 Koplová Hana Moravany 228 VA 2015     17,0 sk
R40 Mařák Miroslav Čejkovice  ZW  17,0 
R5 Ing. Měchura Alois Vacenovice 205 FR+VA+ZW      16,6 ox
R16 Horký Jiří  Moravský Písek  VA       16,5 ox
R25 Ott Václav  Hýsly 154 ZW 2014     16,5 ox
R24 Vašina Pavel Hýsly 142 FR+ZW      16,2 ox

-17-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

B11 Svoboda Rudolf Žarošice              17,5 pachuť
B25 Valenta Jiří Kyjov 610 p.s      17,5 ox

RYZLINK vLAŠSKÝ     

C23 Hýbl Jiří Žeravice 286   19,1 
C28 Chromík Michal Březí p.s.  19,0 
C32 Šalša Josef Kostelec 300 p.s.  19,0 
C9 Dubský Lubomír Moravany 146 21º  18,9 
C15 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2015 18,9 
C21 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111 p.s.  18,9 
C31 Šebesta Josef Ratíškovice 365 p.s. 2015 18,9 
C24 Forman Miroslav Žádovice 231 p.s. 2015 18,8 
C30 Hačunda Jaromír Moravany 121 p.s.  18,8 
C14 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2010     18,7 sk
C26 Koplová Hana Moravany 228 22,5º 2015 18,7 
C29 Herzán Libor Čejkovice 608 22º  18,7 
C2 Zavrtálek Jaroslav Kyjov 2303 p.s.  18,6 
C22 Horák Jaroslav Čeložnice 52  2015 18,5 
C33 Kašpárek Josef Tasovice  p.s.  18,5 
C1 Dubský Lubomír Moravany 146  2014     18,4 sk
C5 Pernica Štěpán  Kostelec 127 22º  18,4 
C10 Adamec Dušan  Žarošice 244   18,4 
C20 Vyšinka Karel Velké Pavlovice 1014   18,4 
C11 Zelinka František Vracov 1402   18,3 
C18 Hulcký Zdeněk  Moravany 156   18,3 
C8 Martínek Stanislav Kyjov 3010 p.s.  18,2 
C12 Mezihorák Vl. Vracov 1318   18,2 
C3 Zatloukal Alois Sady  p.s. 2015     18,0 sk
C4 Buriánek Martin Bučovice    18,0 
C6 Malenovský Václav Bučovice 975       18,0 sk
C27 Chromík Milan Mikulov   18,0 
C25 Frolec Josef  Moravany    17,9 
C7 Horák Pavel  Moravany 273         17,8 síra
C17 Daněček Štěpán Ježov 124  2015     17,8 ox
C19 ČZS Ježov Ježov    2015     17,8 ox
C16 Plachý Rudolf Hýsly 21          16,9 ocet
C13 Káčerek Antonín Moravany 240  2015     16,0 ox

-8-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 



RYZLINK RÝNSKÝ     

D7 Dubský Lubomír Moravany 146 p.s      19,2 sk
D11 Macháček Jan  Petrov 457 p.s. 2015     19,0 sk
D16 Daněk a Kahánek  Kyjov   p.s. 2015 19,0 
D21 Gruber Tomáš Čeložnice 52  2015 18,9 
D5 Pelikán Jiří Bukovany    18,8 
D28 Michna Kamil Čejkovice  p.s.  18,8 
D1 Maňásek Pavel Sady p.s. 2015 18,7 
D23 Martínek Vojtěch Kostelec 267 v.z.h. 2015 18,7 
D8 Dubský Lubomír Moravany 146 22º 2015 18,6 
D6 Sedlář Josef  Kyjov 2535 p.s.  18,5 
D14 Holeček Josef  Vacenovice 363 korenistý  18,5 
D29 Bzenecké Rodinné Vinařství Bzenec17   18,5 
D2 Kostiha Antonín  Moravany 11  2015 18,4 
D3 Brázdil Tomáš Boršice 337 23º 2015 18,4 
D24 Ing. Forman Antonín Žádovice 30 p.s. 2015 18,4 
D20 Dufek Václav Moravany  281 p.s.  18,3 
D4 Pernica Zdeněk  Boršice    2015 18,2 
D13 Bunža Petr Bzenec 137 p.s. 2015 18,2 
D15 Koplík Marek  Ratíškovice 811  2015 18,2 
D17 Macek Zdeněk  Ratíškovice 691 21º  18,2 
D10 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2013 18,0 
D18 Ingr Stanislav  Žeravice 173   18,0 
D9 Holas Jozef Moravský Písek p.s. 2014        17,8 síra   
D12 Hrubý Tomáš  Kostice p.s. 2015           17,8 plíseň
D19 Skalák víno Kyjov Skalka u Kyjova v.z.h. 2012        17,7 síra
D26 Koliba Pavel  Čejkovice 920 20,5º  17,3 
D27 Šardický Dušan Čejkovice  21º            16,9 po sirce

D22 Kozák František  Vřesovice 247 p.s. 2015 16,0

neUbUrG     

E6 Vinařství Dufek  Svatobořice Mistřín  p.s. 2015 19,0 
E9 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice 54 p.s. 2015 18,8 
E7 Vlaďka a František Svobodovi Sobůlky 262 p.s.  18,7 
E2 Dubský Lubomír Moravany 146 21º  18,4 
E4 Fridrich Miroslav Vracov 1389  2015 18,4 
E11 Vyšinka Karel Velké Pavlovice 1014 p.s. 2015       18,4 síra
E8 Ježek Miroslav Kyjov 991  2015 18,2 
E12 Pláteník Vlastislav Velké Pavlovice  22º  18,2 
E3 Strmiska Ctibor Žarošice    18,1 

-9-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

CABeRNeT MORÁvIA     

P1 Pelikán Jiří  Bukovany   18,5 
P4 vinařství rodina Kölbelova Kyjov 489  2015     18,4 sk
P2 Stix Josef Bukovany   18,2 
P6 Němec Gustav Žádovice 142  2015 18,1 
P3 Žmolík Jiří Boršice 10  2015 18,0 
P5 Dufek Václav Moravany  281   18,0 
P7 Drábek Jan Čejkovice 626 19º  16,9

Cabernet SaUViGnon     

P51 Vinařství Dufek  Svatobořice Mistřín  v.z.h. 2015      18,8 sk
P53 Klimek Lubomír  Moravany 82 p.s. 2012      18,4 sk
P50 Mezihorák František Vracov 1318  2015      18,3 sk
P55 Michna Kamil Čejkovice  v.z.h. 2015 18,2 
P54 Forman Miroslav Žádovice 231 p.s. 2015 18,0
P52 Příkaský Vojtěch Ratíškovice 397  2015 17,9 
P56 Šalša Josef Kostelec 300  2014           16,6 ox sk

PORTUGAL MODRÝ     

Q11 Hačunda Jaromír Moravany 121   18,6 
Q9 Dufek Václav Moravany  281   18,5 
Q7 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111 p.s.  18,2 
Q10 Vinařství Turzík  Mutěnice    18,2 
Q2 Buriánek Martin Bučovice    18,0 
Q5 Vajgara Pavel Ježov 54  2015 18,0 
Q8 Pláteník Vlastislav Velké Pavlovice  p.s.  18,0 
Q1 Kostiha Antonín Moravany 11  2015 17,9 
Q3 Doložílek Radek Boršice 494 p.s.  16,8 
Q6 Lacina Marek  VelkéPavlovice 18 p.s. 2015 16,0

ROSé     

R48 Michna Kamil Čejkovice  CS  v.z.h.  19,1 
R37 Pavka Jaroslav Čejkovice 29 FR  18,9 
R29 Krakovič Pavel Ježov 249 FR  18,8 
R19 Hempl Jan  Bořetice 101 AN p.s. 2015 18,7 
R33 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111 FR+AN  18,7 
R43 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice 616 FR p.s.  18,7 
R10 Dubský Lubomír Moravany 146 FR+PM  18,6 
R17 vinařství rodina Kölbelova Kyjov 489 PM p.s.  18,6 
R20 Bunža Petr Bzenec 137 ZW p.s. 2015 18,6 

-16-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 



SMĚS BÍLÁ-URČeNÁ     

M54 Blahuš Ivo Jalubí SA+RR p.s.  18,9 
M63 Zelinka Martin  Skalka  MT+NEU  18,8 
M64 Ing. Košacký Antonín Žádovice 26 RR+RV 2015 18,7 
M56 Kůřil Pavel Moravany 70 SZ+NEU 2015 18,6 
M57 Bačík Pavel  Petrov 180 RB+HIB 2015 18,6 
M50 V+R Benešovský Šardice 280 SA+RB  18,5 
M62 SDH Čeložnice Čeložnice  RB+RV  18,5 
M53 Kalinec Jaroslav  Moravany 43 RB+VZ  18,4 
M60 Zbořil Jan  Čeložnice  MT+VZ  18,4 
M67 Kašpárek Petr Moravany 78 Kerner+HIB  18,4 
M51 Měchura Jaroslav  Vacenovice MT+VZ  18,3 
M52 Kalinec Jaroslav  Moravany 43 CHA+VZ  18,3 
M58 Janča Martin Petrov 404 RR+HIB barique 2015 18,3 
M55 Vágner Václav Žarošice  VZ+RV  18,1 
M59 Krakovič Pavel Ježov 249 SA+PA 2015 18,0 
M61 Zpěvulenky z Čeložnic Čeložnice  RB+VZ 2015 18,0 
M66 Drábek Jan Čejkovice 626 MM+MT 2015        16,9 síra
M68 Kašpárek Petr Moravany 78 RR+RV       16,4 ox

RULANDSKé MODRé     

N8 Bařina Vladislav Čejkovice  v.z.h. 2015 18,8 
N4 Klimek Lubomír  Moravany 82 p.s. 2012      18,7 sk
N2 Doležal Vít Bučovice  2015 18,6 
N1 Turkovský Zdeněk Bučovice  2015 18,4 
N5 Hulcký Zdeněk  Moravany 156   18,3 
N3 Zeman Vítězslav Sobůlky 309 p.s. 2015        18,2 síra
N7 Pimek Jan Skalka p.s. 2015 18,1 
N6 Kozlík Stanislav Skalka  2015      17,8 ox

ANDRé     

O9 Pavka Jaroslav Čejkovice 29 kab.  18,9 
O3 Rodinné vinařství Jedlička Bořetice 511 v.z.h. 2015 18,7 
O1 Turkovský Zdeněk Bučovice  2015 18,6 
O4 Zálešák Radek Vlkoš 300   18,6 
O8 Kozlík Stanislav Skalka  2015 18,5 
O5 Vonend Petr Moravany 211   18,3 
O2 Kalousek Leopold  Bořetice 52   18,2 
O6 Hulcký Zdeněk  Moravany 156             18,0 ox sk
O7 Bauer R Velké Pavlovice           18,0 perlí

-15-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

E1 Martínek Stanislav  Kyjov 3010 p.s.  18,0 
E5 Absolon Karel Moravský Písek 727   17,8 
E14 Juřík Vladimír Skalka 14  2014      17,8 ox
E16 Pavka Jaroslav Čejkovice 29   17,8 
E15 Vystoupil František Labuty 44  2015       17,0 síra
E18 Drábek Jaroslav  Čejkovice 438 20º        17,0 síra 
E13 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111 p.s.       16,9 ox

RULANDSKé BÍLé     

F18 Martínek Vojtěch Kostelec 267 v.z.h. 2015 19,0 
F10 Skalák víno Kyjov Skalka u Kyjova v.z.h. 2013 18,9 
F13 Horák Jaroslav Čeložnice 52 p.s. 2015 18,8 
F12 Janča Josef Moravany 123  2015 18,7 
F14 Coufal Vlastimil Skalka   2015 18,6 
F19 Vinařství Turzík  Mutěnice  p.s.  18,6 
F4 Kalinec Jaroslav  Moravany 43 kab.  18,5 
F5 Mička Petr Moravský Písek 268  2015 18,5 
F6 Opavský Jan  Petrov 414   18,5 
F15 Coufal Vlastimil Skalka    18,5 
F8 Vonend Petr Moravany 211 19,5º  18,4 
F2 Jakubíček Vít  Vacenovice 93   18,2 
F9 Macek Zdeněk  Ratíškovice 691 22º  18,2 
F3 Macalík Stanislav Petrov 435 22º 2015 18,1 
F7 Laga Martin  Blatnice p.sv.Antonínkem   18,0 
F16 Pokorák Jiří Kostelec 290  2015 18,0 
F11 Valenta Jiří Kyjov 610 p.s 2015 17,7 
F1 Navrátil Petr Kostelec 328 p.s.  17,5 
F17 Urban Jiří  Labuty 64  2015 17,2

RULANDSKé ŠeDé     

G2 Martínek Stanislav Kyjov 3010 p.s. 2011 19,2 
G5 Hempl Jan Bořetice  v.z.h. 2015 18,8 
G7 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111 v.z.h.  18,7 
G10 SDH Čeložnice Čeložnice  2015 18,7 
G16 Ševela Jan  Hovorany 274 24º  18,5 
G4 Vyskočil Milan Blatnice p.sv. Ant. 802   18,4 
G8 Dufek Václav Moravany  281 p.s.  18,4 
G3 Mezihorák František Vracov 1318  2015 18,3 
G14 Vinařství Turzík  Mutěnice  p.s. 2015 18,2 
G11 Martínek Josef  Petrov 37 21º 2015 18,1 

-10-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 



G13 Vinný sklep Krýsa Kostelec 343  2015 17,9 
G15 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice 616 p.s.  17,9 
G12 Pokorák Jiří Kostelec 290  2015 16,8 
G6 ČZS Ježov Ježov  2015 16,6 
G1 Prát Josef Jalubí p.s.  16,4 
G9 Janča Josef Moravany 123   16,0

SaUViGnon     

H11 vinařství rodina Kölbelova Kyjov 489 p.s. 19,1 
H13 Bunža Petr Bzenec 137 p.s. 2015 19,0 
H14 Procházka Jaroslav Bořetice 500 p.s. 2015     19,0 sk
H4 Ing. Tománek Alois  Boršice 671 v.z.h. 2015 18,9 
H19 Hačunda Jaromír Moravany 121 p.s. 2015     18,9 sk
H24 Michna Kamil Čejkovice  p.s.      18,8 sk
H25 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 p.s.      18,8 sk
H7 Dočekal Jan  Moravany 14 p.s. 2015 18,6 
H10 vinařství rodina Kölbelova Kyjov v.z.h. 2015 18,6 
H20 Hačunda Jaromír Moravany 121 p.s.  18,6 
H2 Šimeček Jiří Bukovany   18,5 
H5 Konečný Miloš  Žarošice 215  2015 18,5 
H6 Blahuš Roman  Jalubí p.s. 2013 18,5 
H8 Ing.David Jindřich  Mutěnice  p.s.  18,4 
H12 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2013 18,4 
H21 Pavka Martin  Čejkovice 543 p.s.  18,4 
H23 Pavka František  Čejkovice 692 p.s.  18,4 
H15 Němec Jiří  Kyjov 315 p.s.  18,3 
H17 Pimek Jan Skalka p.s.  18,3 
H26 Kašpárek Josef Tasovice  p.s.      18,2 sk
H1 Ing. Dvořan Pavel Buchlovice 607  2015 18,0 
H16 Kouřil Vladimír Kyjov 3048 v.z.h.  18,0 
H9 Kůřil Jaroslav Moravany 125  2015 17,9 
H22 Mařák Miroslav Čejkovice               17,9 netyp sk

H3 Vladyka Josef  Mnichovice  kab.  17,8 
H18 Drábek Jaroslav  Čejkovice 438 21º         17,5 síra

CHardonnaY     

CH12Borovec Zdeněk Ratíškovice 391 23º       18,9 sk
CH4 vinařství rodina Kölbelova Kyjov v.z.h.barique 2015     18,7 sk
CH20 Michna Kamil Čejkovice  p.s.  18,7 
CH8 Špaček Ladislav Vlkoš 51   18,6 

-11-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

DĚvÍN     

L2 Svoboda Pavel Boršice 647   18,3 
L28 Drábek Jaroslav  Čejkovice 438 21º         17,0 síra

veLTLÍNSKé ČeRveNé RANNé    

L9 Stodůlka Miroslav Boršice 196 p.s. 2015 19,0 
L11 Kořínek Horymír Boršice   2015 18,6 
L18 Vonend Petr Moravany 211 20,5º červenobílý  18,1

PÁLAvA     

L30 Michna Kamil Čejkovice  v.z.h.  19,0 
L4 Pelikán Václav Bukovany   18,7 
L8 Výstup Michal  Boršice 703 v.z.h. 2015 18,7 
L17 Vinařství Dufek  Svatobořice Mistřín  v.z.h. 2015 18,4 
L27 Chromík Milan Mikulov p.s.  18,3 
L5 Zogata Marian Kostelec 129 p.s.  18,2 
L13 Hanáček Fr. Moravský Písek 23,5º  17,9 
L21 Ingr Stanislav  Žeravice 173   17,6 

kerner     

L10 Vranka Libor Boršice 704 p.s. 2015      18,7 sk
L34 Kašpárek Josef Tasovice p.s.  18,1 
L12 Mička Petr Moravský Písek 268 p.s. 2015         17,5 ox sk

CveTOČNYJ     

L20 Vávra Robert Hýsly 1   18,6

SMĚS BÍLÁ-NeURČeNÁ     

M10 Jahoda Marek Žádovice 26   18,7 
M12 Kašpárek Petr Moravany 78   18,7 
M2 Prát Josef Jalubí   18,4 
M3 Blahuš Ivo  Jalubí   18,4 
M5 Čimera Josef Vracov 1241   18,4 
M7 Daněk Miroslav Kyjov 1086 p.s.  18,4 
M11 Kopl Martin Moravany 228   18,4 
M8 Březina Drahomír Ježov 129   18,1 
M4 Šimoník Radim Jalubí  2015 18,0 
M1 Dubský Lubomír Moravany 146  2015      17,8 ox
M6 Plachý Rudolf Hýsly 21       17,7 tk
M9 Novák René Skalka  2015        17,7 síra

-14-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 



J7 Vystoupil František Labuty 44 v.z.h. 2015 17,5 
J10 Malík Marek Čejkovice  kab. 2015 17,5 
J5 ČZS Ježov Ježov  2015      17,0 ox
J9 Drábek Jan Čejkovice 626 23º         17,0 síra

MORAvSKÝ MUŠKÁT     

K2 Ing.Tománek Alois Boršice 671 v.z.h. 2015 19,0 
K4 Kalousek Leopold  Bořetice 53   18,5 
K6 Vinařství Václav Šalša Kyjov    18,1 
K5 Ingr Stanislav Žeravice 173   17,5 

MUŠKÁT OTTONeL     

K8 Hanusa Jiří Čejkovice  23º 2015 18,1 
K7 Vinařství Michna Velké Pavlovice 30  2013 18,0 
K3 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2014 17,5 

MUŠKÁT ŽLUTÝ     

K1 Horáček Otto Bukovany   18,4

SYLvÁNSKé ZeLeNé     

L29 Šardický Dušan Čejkovice  25º  19,0 
L6 Neduchal Pavel  Mistřín 941 p.s.  18,6 
L19 Vlaď. a Fran. Svobodovi Sobůlky 262 p.s.  18,5 
L31 Michna Kamil Čejkovice  p.s.  18,5 
L22 Vinařství Štěpán Maňák Žádovice 54 p.s. 2015 18,4 
L33 Ševela Jan  Hovorany 274 22º  18,4 
L24 Dufek Václav Moravany  281 p.s.  18,2 
L25 Dufek Václav Moravany  281 p.s. 2015 18,2 
L7 Pelikán Jiří Bukovany    18,1 
L16 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2014 18,0 
L15 Hanáček Fr. Moravský Písek 283 23º  17,9 
L14 Kůřil Pavel  Moravany 70  2014        16,9 ocet

irSai oliVer     

L32 Bařina Ladislav Čejkovice  kab.  18,7 
L1 Gurský Josef Hustopeče 39   18,4
L23 Vinařství Václav Šalša Kyjov   2015 18,4

SolariS     

L3 V+R Benešovský  Šardice 280   18,5 

-13-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 

CH14 Vinařství Oldřich Fůkal Velké Pavlovice 111 p.s.  18,6 
CH17 Herzán Libor Čejkovice 608 22º  18,6 
CH6 Vyskočil Milan Blatnice p.sv. Ant. 802   18,5 
CH13 Forman Ladislav Ježov 1  2015 18,5 
CH3 Hylš Josef Vracov 1286   18,4 
CH9 Holakovský Libor Vlkoš 108 p.s. 2015 18,4 
CH10 Vonend Petr Moravany 211 22º  18,4 
CH1 Klimek Petr Kostelec 23   18,3 
CH21 Bzenecké Rodinné Vinařství Bzenec17 kab. 2015 18,3 
CH5 Bireš Milan Mutěnice 847   18,1 
CH7 Trčka František  Kostice 55  2015 18,1 
CH2 Šimoník Radim  Jalubí p.s.  17,9 
CH19 Pavka František  Čejkovice 692 kab.  17,9 
CH11 Daněk Miroslav Kyjov 1026 p.s. 2015        17,8 síra
CH18 Vinařství Urbánek Leoš Čejkovice 616 p.s. 2015      17,5 ox
CH15 Šural Petr Petrov 374 p.s.             17,0 pachuť
CH16 Drábek Jaroslav  Čejkovice 438 23º           16,5 sirka

Hibernal     

I3 Příkaský Vojtěch Ratíškovice 397 22º  18,8 
I6 Pavka Jaroslav Čejkovice 29 p.s.  18,7 
I7 Mařák Miroslav  Čejkovice    18,6 
I12 Šebesta Josef Ratíškovice 365 p.s. 2015 18,6 
I8 Šardický Dušan Čejkovice    18,5 
I9 Hanusa Jiří Čejkovice  24º  18,4 
I1 Ing. Tománek Alois  Boršice 671  2015 18,3 
I2 Ing. Novák Stanislav Bořetice 483 v.z.h.  18,3 
I4 Ilčík Petr Ratíškovice 954  2015 18,3 
I5 Macek Zdeněk  Ratíškovice 691 24º  18,3 
I11 Hanusa Jiří  Čejkovice  23º 2015 18,2 
I10 Michna Kamil Čejkovice  p.s. 2015 18,0

TRAMÍN     

J4 Ježek Miroslav Kyjov 991 p.s. 2015 18,7 
J3 Klimek Lubomír Moravany 82 p.s. 2015 18,5 
J11 Kölbel Vojtěch Kyjov 1143 p.s.kořenný  18,5 
J2 Klimek Lubomír Moravany 82 v.z.h. 2014 18,4 
J6 Vinařství Olddřich Fůkal Velké Pavlovice 111 v.z.h.  18,2 
J8 Toman Jiří  Kostelec 95 p.s. 2014 18,2 
J1 Durník Vladimír Boršice  v.z.h. 2015 18,0 

-12-

číslo pěstitel bydliště poznámka ročník hodnocení 


